
MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 
AL 30 DE JUNIO DE 2024

(Cifras en Pesos) IC-ESF-02-2406
Concepto 2024 20232024 2023Concepto

PASIVOACT1VO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo 
Provisiones a Corto Plazo 
Otros Pasivos a Corto Plazo

Active Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos Circulates 
Otros Activos Circulates

21,627,789.72 4,918,357.6714,962,064.14
436,886.00

1,057,601.89

37,794,952.25 
1,443,428.59 
1,699,640.83

0.00 0.00
1,895,506.76 0.00

0.00 0.00 0.000.00
0.00238,700.07 0.002,314,234.11

1,075,936.47 1,235,990.350.000.00
0.000.00 0.000.00

865,366.29 287,300.79
16,695,252.1043,252,255.78Total de Activos Circulantes

Total de Pasivos Circulantes 25,464,599.24 6,441,648.81

Active No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes 
Activos Diferidos
Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos no Circulantes 
Otros Activos no Circulantes

0.00 Pasivo No Circulante 
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 
Documentos por Pagar a Largo Plazo 
Deuda Publica a Largo Plazo 
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo 
Provisiones a Largo Plazo

0.00
0.000.00 0.000.00
0.00 0.00797,737,760.28

65,245,332.88
1,415,801.41

-21,750,836.12

804,738,089.26
66,145,123.52

1,418,469.41
-23,129,582.34

10,207,984.06 13,906,917.94
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.000.000.00

0,000.00
Total de Pasivos No Circulantes 10,207,984.06 13,906,917.94124,789.99124,789.99

TOTAL DEL PASIVO 35,672,583.30 20,348,566.75842,772,848.44849,296,889.84Total de Activos No Circulantes

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO859,468,100.54892,549,145.62TOTAL DEL ACT1VO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donadones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

Hacienda Publica /Patrimonio Generado 
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 
Resultados de Ejercicios Anteriores 
Revalues 
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

856,876,562.32
18,926,671.26

837,949,891.06

839,119,533.79
20,793,295.29

818.326,238.50
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0 00

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/ Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00SSIXSEo Total Hacienda Publica/Patrimonio 856,876,562.32 839,119,533.79

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio 892,549,145.62 859,468,100.54

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. DANIEL PARRA MONTOY^ L.C.P^CARWEN MARI£ CEONANGULOILARLIC. ARMANDO CAMA1

REGIDORA^ESIDENTX COMISION DE
HACIENDA
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